MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 037/2025/DDP - DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA

Área/Subárea de conhecimento: Saúde Coletiva.
Processo: 23080.044163/2025-13.

A Chefe do Departamento de Saúde Pública da Universidade Federal de

Santa Catarina torna público o Resultado Final, por ordem de classificação, do

Processo Seletivo Simplificado para o Departamento de Saúde pública/Campus

de Florianópolis,  de  que trata  o Edital  n°  037/2025/DDP, para o campo de

conhecimento: Saúde Coletiva.

1. Lista Geral:

Candidato (a) Nota Final Observação Classificação
Patrícia Alves de Souza 8,0 ---- 1º

Thays Berger Conceição ---- Ausente Desclassificada

Suliane Motta do Nascimento ---- Ausente Desclassificada

Lorena Karol Ramos dos Santos ---- Ausente Desclassificada

Marcela Possato Correa da Rosa ---- Ausente Desclassificada

Gesiany Miranda Farias ---- Ausente Desclassificada

2. Lista interessados em concorrer às vagas reservadas a pessoas negras:

Candidato (a) Nota Final Observação Classificação

Suliane Motta do Nascimento ---- Ausente Desclassificada

Lorena Karol Ramos dos Santos ---- Ausente Desclassificada

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE PÚBLICA

Florianópolis, 23 de setembro de 2025.

Profa. Sheila Rubia Lindner
Chefe do Departamento de Saúde Pública

Portaria nº 2271/2024/GR

		2025-09-23T15:26:32-0300